
Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 59

Número 35 · Viernes, 21 de febrero de 2025

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 248/2025, de 20 de febrero, cuyo tenor literal es 
el siguiente:

VISTO: Que mediante decreto de la Presidencia número 2.517/2024, de 26 de diciembre de 2024,se 
aprobó la convocatoria y bases del procedimiento de libre designación con convocatoria pública para 
la cobertura de diversos puestos vacantes en la relación de puestos de trabajo del personal funcionario 
para el año 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº247, de 26 de diciembre de 2024 y Boletín 
Oficial del Estado nº1 de 1 de enero de 2025).

VISTO: Que en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 26, de 10 de febrero de 2025  se publicó 
la relación provisional de admitidos al proceso selectivo conforme a lo establecido en la Base séptima 
de la convocatoria, sin que figuren excluidos, estableciendo un plazo de cinco días hábiles para  que los 
aspirantes omitidos por no figurar en el listado pudieran subsanar, si fuera posible, el defecto que, en su 
caso, hubiera motivado la omisión.

Visto informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que tengo conferidas por el artículo 34.1h) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo, no existiendo 

aspirantes excluidos, siendo como sigue:

ÁREA DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

PUESTO DIRECTOR/A ÁREA (Nº26)

ADMITIDOS

Nº Apellidos y Nombre NIF
1 GARCÍA DE LAS HIJAS LÓPEZ DE MATURANA, FERNANDO. ***2755**
2  GARRIDO POLONIO, SONSOLES ***4635**
3  RODRIGO VIÑUELA, ANA ISABEL ***8078**

SERVICIO DE ARQUITECTURA

PUESTO JEFE/A SERVICIO ARQUITECTURA ( Nº27)

ADMITIDOS

Nº  Apellidos y Nombre NIF 
1  CANO MATA, CARLOS ***2519**
2  LÓPEZ MIRANZOS, VERÓNICA ***0400**

ÁREA DE COOPERACIÓN E INFRAESTRUCTURAS

PUESTO DIRECTOR/A ÁREA (Nº 7)

ADMITIDOS

Nº  Apellidos y Nombre NIF 
1  FERRERO CASILLAS, FRANCISCO RAFAEL ***1656**

SECRETARIA GENERAL

ASISTENCIA JURÍDICA

PUESTO JEFE/A SERVICIO ASESORÍA JURÍDICA ( Nº 1.504)

ADMITIDOS

Nº  Apellidos y Nombre NIF 
1  LOPEZ VALENCIA, JUAN CARLOS ***7740**

SEGUNDO: La correspondiente resolución deberá publicarse en el “Boletín Oficial” de la provincia de 
Toledo y en la página web de esta Diputación Provincial (www.diputoledo.es), para general conocimiento.

Toledo, 20 de febrero de 2025.- La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío.- El Secretario General 
Accidental, Jesús Prieto Sabugo.

Nº.I.-974

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

09
74

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2025-02-21T09:01:39+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




